
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Zaratán

+ Órgano de contratación de la entidad Pleno

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Zaratán

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Ayuntamiento de Zaratán

      2) Domicilio Plaza de las Herrerías, 1

      3) Localidad y código postal Zaratán ( Valladolid ), 47610

      4) Teléfono 983343399

      5) Telefax 983341075

      6) Correo electrónico secretario.zaratan@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención 
de documentación e información

6 DE JUNIO DEL 2011

d)   Número de expediente OBRAS 01/2011

Otra informacion de contacto (adicional)

 
 cruz.alonso@zaratan.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Obras

 b) Descripción

 EJECUCIÓN DE VIAL DE SERVICIO EN MARGEN OESTE DE LA A62 QUE CONECTE NUDO 127 
CON 128 Y CON VIALES DE ZARATAN, QUE COMPRENDE LA TOTALIDAD DE LAS OBRAS 
DEFINIDAS EN PROYECTO DENOMINADO "ACCESO AL COMPLEJO COMERCIAL DESDE A62 
AUTOVIA DE CASATILLA - RONDA OESTE-"

d) Lugar de ejecución (o de entrega) A62 CONEXION NUDO 127 -128 Y VIALES ZARATAN 
Y OTROS

AYUNTAMIENTO DE ZARATáN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ZARATAN/2011/000003   Fecha de publicación: 15 Abril de 2011

  

  
ZARATAN, 15 de abril de 2011.  CARLOS CARRANZA LUCAS.

ALCALDE - PRESIDENTE.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
mailto:cruz.alonso@zaratan.es


      2) Localidad y código postal ZARATAN ( VALLADOLID ), 47610

e) Plazo de ejecución / entrega  6 MESES

f) Admisión de prórroga NO

g) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

NO

h) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

NO

i) CPV (Referencia de nomenclatura) 45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de 
construcción

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

c) Subasta electrónica NO

d) Criterios de adjudicación (en su caso) CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE
 1.- Precio: Hasta 30 puntos 2.- Plazo de Garantía: 
Hasta 25 puntos 3.- Disponibilidad de materiales, 
instalaciones y equipos para ejecución de firmes: Hasta
 20 puntos. CRITERIOS QUE DEPENDEN DE JUICIO 
DE VALOR 4.- Calendario de Obra conforme a hitos 
orientativos del Anexo I: Hasta 50 puntos. 5.- 
Adscripción de medios técnicos y humanos a la obra: 
Hasta 20 puntos

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 5.110.631,86 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 6.030.545,59 €.

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): NO SE EXIGE.  Definitiva(%): 5% DEL IMPORTE DE ADJUDICACIÓN (IVA 
EXCLUIDO).

 6. Requisitos específicos del contratista

a) Clasificación, en su caso (Grupo, 
Subgrupo y Categoría)

Grupo: G, Subgrupo: 4, Categoría: F : "Viales y pistas., 
Con firmes de mezclas bituminosas., >2.400.000 €

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

AYUNTAMIENTO DE ZARATáN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ZARATAN/2011/000003   Fecha de publicación: 15 Abril de 2011

  

  
ZARATAN, 15 de abril de 2011.  CARLOS CARRANZA LUCAS.

ALCALDE - PRESIDENTE.



a) Fecha límite de presentación 06/06/2011

b) Modalidad de presentación SEGÚN PCAP

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia REGISTRO MUNICIPAL

      2) Domicilio PLAZA DE LAS HERRERIAS 1

      3) Localidad ZARATAN ( Valladolid )

e) Admisión de variantes, si procede NO

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección SALON DE PLENOS DE C.CONSISTORIAL - PLAZA 
HERRERIAS 1

b) Localidad ZARATAN

c) Fecha y hora de apertura 17/06/2011. 14:00 HORAS.

 9. Gastos de publicidad

HASTA 4.000,00 EUROS
 

AYUNTAMIENTO DE ZARATáN

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: ZARATAN/2011/000003   Fecha de publicación: 15 Abril de 2011

  

  
ZARATAN, 15 de abril de 2011.  CARLOS CARRANZA LUCAS.

ALCALDE - PRESIDENTE.


